
Výzva na predkladanie ponúk 
 
1. Identifikačné údaje verejného obstarávateľa: 
 
Obchodné meno: MESTO MICHALOVCE 
Sídlo:  Námestie osloboditeľov 30, 071 01 Michalovce 
Štatutárny zástupca: Viliam Zahorčák, primátor mesta 
IČO: 00325490 
Kontaktná osoba pre proces VO : Ing. Darina Čornejová  
Telefón: +421 566864174 
e-mail: darina.cornejova@msumi.sk 
webové sídlo: www.michalovce.sk 
 
 
2. Názov predmetu zákazky: 
 
Multifunkčné ihrisko  
 
3. Stručný opis a min. technické špecifikácie: 
  
Predmetom zákazky je výstavba  multifunkčného ihriska s umelým trávnikom a mantinelmi s rozmermi 
33x18 m.  
Miesto stavby: areál IV. Základná škola Ulica J. A. Komenského 1, Michalovce.   
Zatriedenie zákazky podľa klasifikácií platných v Európskych spoločenstvách podľa  
Spoločného slovníka obstarávania (CPV): 
            Hlavný predmet:        45212200-8 :  Stavebné práce na stavbe športových zariadení  

Doplňujúci predmet : 
            45112000-5 :  Výkopové zemné práce a presun zemín 

45236110-4 :  Stavebné práce na stavbe plôch pre športové ihriská                                                              
45112720-8 :  Terénne úpravy športovísk a rekreačných oblastí  
   

Technické parametre:  
- vlákno polyetylénové, monofilamentné,  
- výška vlákna minimálne 15 – 20 mm,  
- minimálna hustota vpichov 22.000/m2,  
- minimálna hmotnosť trávnika 2.150 g/m2,  
- Dtex: minimálne 6 600,  
- výplň – kremičitý piesok sušený – minimálne 18 kg/m2;  
 
Bližšia špecifikácia a technické riešenie je predmetom realizačného projektu stavby, ktorého 
súčasťou je i výkaz – výmer. Uvedená projektová dokumentácia je prílohou týchto súťažných 
podkladov. 
 
Verejný obstarávateľ upozorňuje uchádzačov, že výstavba multifunkčného ihriska musí byť 
zrealizovaná úplne v súlade s predloženou projektovou dokumentáciou, neumožňuje sa 
predložiť variantné riešenia.  
  
Minimálne požadované parametre musia spĺňať požiadavky uvedené v dokumente 
„Charakteristika programu Podpora rozvoja športu na rok 2019“, ktorý je prístupný : 



https://www.vlada.gov.sk/data/files/7456_priloha-c-2-charakteristika-programu-podpora-rozvoja-
sportu-na-rok-2019.pdf 
 
  
4. Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH: 
     
   56 248,95 Eur 
Verejný obstarávateľ požaduje realizáciu zákazky – stavby ako celku, od zemných 
prác až po úplné sfunkčnenie ihriska. 
 
5. Kritériá na vyhodnotenie ponúk: 
 
Najnižšia cena s DPH 
 
 
6. Dĺžka trvania zákazky: 
 
2 mesiace od účinnosti zmluvy 
 
 
7. Podmienky účasti: 

a. § 117 ods. 5 písm. e) zákona č. 343/2015 Z.z. - fotokópia dokladu o oprávnení 
dodávať tovar, poskytovať službu resp. uskutočňovať stavebné práce, ktorý 
zodpovedá predmetu zákazky. U právnických osôb napr. výpis z obchodného 
registra, u fyzických osôb napr. výpis zo živnostenského registra resp. iné 
adekvátne oprávnenie.   
Uchádzač môže namiesto požadovaného dokladu poskytnúť verejnému 
obstarávateľovi údaje na informačný systém verejnej správy (link), kde si to 
verejný obstarávateľ môže sám overiť. 
 

b. § 117 ods. 5 písm. f) zákona č. 343/2015 Z.z. - čestné vyhlásenie uchádzača, že 
nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní potvrdený konečným 
rozhodnutím v Slovenskej republike alebo v štáte sídla, miesta podnikania 
alebo obvyklého pobytu.  

 
 
9. Požiadavky na predmet zákazky: 
 
     - úspešný uchádzač 5 pracovných dní od doručenia Oznámenia o výsledku vyhodnotenia 
       ponúk má povinnosť doručiť do sídla verejného obstarávateľa certifikát resp. vyhlásenie o 
       zhode na umelý trávnik 

- úspešný uchádzač 5 pracovných dní od doručenia Oznámenia o výsledku vyhodnotenia 
ponúk má povinnosť doručiť do sídla verejného obstarávateľa podrobný technický popis 
realizácie mantinelového systému viacúčelového ihriska podľa predloženej projektovej 
dokumentácie a výkazu výmer.  
Obsahom tohto technického popisu musí byť: 

- popis použitého materiálu na športový povrch ihriska – typ umelého trávnika  a jeho 
špecifické parametre  

https://www.vlada.gov.sk/data/files/7456_priloha-c-2-charakteristika-programu-podpora-rozvoja-sportu-na-rok-2019.pdf
https://www.vlada.gov.sk/data/files/7456_priloha-c-2-charakteristika-programu-podpora-rozvoja-sportu-na-rok-2019.pdf


- popis použitého materiálu na mantinelový systém ( stĺpikov a ich kotvenie, výplne 
mantinelov – druh a typ, madlá i ostatné časti mantinelového systému) 

- postup montáže a demontáže mantinelového systému 
- popis použitého typu ochranných sietí (ich rozmery) a postup ich výmeny v prípade 

ich poškodenia  
- popis vstupov na ihrisko (poprípade doložený s výkresom detailu vstupu) 

 
 
 
10. Lehota na predkladanie ponúk: 
30.07.2019 12:00 
Označenie ponuky v prípade osobného resp. poštového doručenia : 
 „ Multifunkčné ihrisko IV. ZŠ“ 
 
 
11. Termín otvárania ponúk: 
30.07.2019 13:30 
 
 
12. Prílohy Výzvy na predkladanie ponúk: 
 Projektová dokumentácia a výkaz výmer 
 Zmluva o dielo 

 
13.  Doplňujúce informácie 
 

- Rozdelenie zákazky na časti verejný obstarávateľ nepripúšťa. Uchádzač musí 
predložiť ponuku na celý predmet zákazky a musí byť schopný zrealizovať celý 
predmet zákazky svojimi kapacitami, resp. v subdodávkach. Úspešný uchádzač 
bude zodpovedný za plnenie zmluvy na celý predmet zákazky. 

-    Ak je uchádzač platcom dane z pridanej hodnoty (ďalej len „DPH“), navrhovanú 
zmluvnú   cenu uvedie v zložení: 

    navrhovaná zmluvná cena bez  DPH, 
    sadzba  DPH a výška  DPH, 
    navrhovaná zmluvná cena vrátane  DPH. 

 Ak uchádzač nie je platcom DPH, uvedie navrhovanú zmluvnú cenu celkom. Na   
skutočnosť, že nie je platcom DPH,  upozorní. 

 Celková cena za predmet zákazky ponúknutá uchádzačom v návrhu na plnenie kritérií 
a následne vyhodnotená musí byť maximálna. 

- Ak je vo výkaze  výmer odkaz na konkrétnu značku, typ dodávky, výrobku, 
produktu alebo zariadenia, resp. konkrétneho výrobcu, môže uchádzač oceniť aj 
jeho ekvivalent, ktorý musí mať minimálne rovnaké kvalitatívne a kvantitatívne 
parametre, napr. i v súlade s projektovou dokumentáciou, čo bude dokladovať 
uchádzač verejnému obstarávateľovi v predkladanej ponuke v podrobnom 
technickom popise výstavby.   

- Verejný obstarávateľ nebude akceptovať výkaz výmer, v ktorom budú absentovať 
niektoré položky oproti výkazu výmer zaslaného uchádzačom v rámci výzvy na 
predkladanie ponúk alebo v ktorom si uchádzač svojvoľne upravil množstvá 
jednotlivých položiek. 

- Verejný obstarávateľ požaduje, aby ponuka obsahovala : 



doklady na preukázanie podmienok účasti, návrh uchádzača na plnenie kritéria 
(vyplnený dokument, ktorý bude ako vrchný list cenovej ponuky), vyplnený 
a podpísaný výkaz výmer, vyplnený a podpísaný návrh zmluvy o dielo    

- Zmluva o dielo s úspešným uchádzačom nadobudne účinnosť nasledujúci deň po jej 
zverejnení na webovom sídle verejného obstarávateľa s odkladacou podmienkou t.j.  
keď verejný obstarávateľ obdŕži podpísanú zmluvu o pridelení finančného 
príspevku riadiacim orgánom.   
 
 
 
 
Michalovce, 15.07.2019 
 
 
                                                                        Viliam Zahorčák 
                                                                              primátor  


	1. Identifikačné údaje verejného obstarávateľa:
	2. Názov predmetu zákazky:
	3. Stručný opis a min. technické špecifikácie:
	4. Predpokladaná hodnota zákazky bez DPH:
	Verejný obstarávateľ požaduje realizáciu zákazky – stavby ako celku, od zemných prác až po úplné sfunkčnenie ihriska.
	5. Kritériá na vyhodnotenie ponúk:
	6. Dĺžka trvania zákazky:
	7. Podmienky účasti:
	9. Požiadavky na predmet zákazky:
	10. Lehota na predkladanie ponúk:
	11. Termín otvárania ponúk:
	30.07.2019 13:30
	12. Prílohy Výzvy na predkladanie ponúk:
	13.  Doplňujúce informácie

